PAGE

Договор купли – продажи № ___
город Чебоксары, Чувашская Республика                                                        «____»___________2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «Чебоксарский завод электроустановок» (далее-ООО «ЧЗЭУ»), именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице конкурсного управляющего Парамонова Юрия Николаевича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от «18» апреля 2016г. по делу № А79-6709/2015, с одной стороны,

и _______________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется продать принадлежащее ООО «ЧЗЭУ» недвижимое имущество, а Покупатель обязуется принять и оплатить указанное имущество.

Предметом настоящего договора купли-продажи является следующее недвижимое имущество ООО «ЧЗЭУ»: - Завод по производству электрических установок, нежилое, 2 - этажный, общая площадь 1 652,6 кв.м, расположен по адресу:  Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Новое Атлашево, ул. Набережная, 1А,  кадастровый (условный) номер 21-21-11/011/2012-016; - Земельный участок, земли населенных пунктов, для производственных нужд, общая площадь 5 259 кв.м, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Атлашевское сельское поселение, п. Новое Атлашево, кадастровый номер 21:21:065601:11, далее по тексту –  «Имущество».

1.2. Объект недвижимости принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 21 АД №647912, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике от 24.06.2012г., серия 21 АД № 376200, Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике от 04.02.2011г..

1.3. Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в электронной форме по продаже заложенного в пользу ПАО «БИНБАНК» имущества ООО «ЧЗЭУ», состоявшегося «27» февраля 2017 года на электронной площадке https://lot-online.ru «Российский аукционный дом». Организатор торгов в форме аукциона - конкурсный управляющий ООО «ЧЗЭУ»  Парамонов Ю.Н.. Победителем торгов согласно протоколу №___ о результатах торгов  от «___» _________2017г., является Покупатель.

2. Обязательства сторон.
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать по акту приёма-передачи Имущество в собственность Покупателю в десятидневный срок, со дня исполнения Покупателем всех своих обязательств по настоящему договору.
2.1.2.  Оказывать Покупателю необходимую помощь в совершении действий, предусмотренных п. 2.2.4. настоящего договора, только после оплаты в срок цены Договора в полном размере.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить полностью стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и принять его по Акту приема-передачи от Продавца в установленные настоящим договором сроки.

2.2.2. Обеспечивать беспрепятственный доступ к Имуществу представителей Продавца, а так же работников соответствующих служб для устранения аварийных ситуаций.
2.2.3. Нести полную ответственность по соблюдению техники безопасности  выполняемых работ при приемке, сохранности Имущества, а также в отношении привлекаемых  лиц  Покупателем.
2.2.4. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
3. Расчеты сторон.
3.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Имущество по цене _______(________________________) руб. 00 коп., которая установлена по  результатам проведения открытых торгов в электронной форме.
3.2. Продажную  цену Имущества Покупатель оплачивает путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в течение тридцати (календарных) дней с момента подписания настоящего договора в срок до «____» ________ 2017 года.
3.3. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом №___   подведения  результатов торгов от ___.___.2016г. по продаже имущества ООО «ЧЗЭУ»» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ______(_______________________________) рублей 00 копеек по платежному поручению №______ от «____» ___________ 2017г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.4. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 3.2. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Все расходы по заключению, оформлению и регистрации настоящего договора несет Покупатель.
4. Право собственности.

4.1.  Право собственности Покупателя на Имущество возникает с момента выполнения всех условий и обязательств настоящего договора и регистрации перехода права на объект недвижимости.

4.2. Право на земельный участок при продаже Имущества переходит к Покупателю в соответствии со ст. 552 Гражданского Кодекса РФ и ст. 36 Земельного кодекса РФ.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Чувашской Республики или районном суде.

6. Действие договора.
6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.
7. Особые условия.

7.1. Учитывая специфику конкурсного производства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.п. 3.2 тридцатидневный срок, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная Покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 Гражданского Кодекса РФ. Договор также может  быть  расторгнут конкурсным управляющим в одностороннем порядке, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств по оплате полной стоимости имущества в сроки, предусмотренные настоящим договором, при этом   данный договор считается расторгнутым  по истечении трех дней с даты отправки Продавцом уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.
7.2. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу все полученное имущество (в целом), в таком же объеме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приёма-передачи). Частичный возврат имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены указанного в Договоре с учетом убытков, договорной неустойки, ст. 395 ГК РФ.

7.3. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.

7.4.  В случае признания Договора недействительным в части, Договор продолжает действовать в остальной части. В любом случае продолжает действовать положение Договора в части применения последствий признания сделки недействительной.
8. Заключительные положения.
8.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами, если иное не оговорено настоящим договором.
8.2. Покупатель с момента подписания акта приема-передачи в собственность осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт Имущества, а также несет расходы, связанные с его техническим обслуживанием и ремонтом. С даты перехода права собственности на Имущество все договора, заключенные Продавцом с Потребителями услуг подлежат переоформлению на Покупателя.

8.3.  С момента подписания  сторонами Акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели или повреждения  Имущества переходит с Продавца на Покупателя.
8.4.  Передача Имущества Покупателю в собственность производится только с момента полной оплаты его стоимости.
8.5.   Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики или в районном суде по месту нахождения имущества.
8.6.    Права по настоящему договору не могут быть переданы третьим лицам.

8.7. Покупатель имеет право вносить изменения по перепланировке, реконструкции, подключению газификации, водоснабжения, теплоснабжения, электрификации и т. п. Имущества, только после полной оплаты стоимости Имущества.
8.8. По всем вопросам,  не нашедшим своего решения в  тексте  и  условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея  в  виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8.9.
 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Покупателю, второй Продавцу, третий экземпляр для представления в Управление федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Чувашской Республике.

9. Реквизиты и подписи сторон.
	ПРОДАВЕЦ:

Конкурсный управляющий

ООО «ЧЗЭУ»

ИНН 2129031961, ОГРН 1022101282884,

Юридический адрес:
428017, Чувашская Республика, город Чебоксары,
улица Урукова, дом 16,

Почтовый адрес для направления почтовой корреспонденции арбитражному управляющему:
428008, г. Чебоксары, п/о № 8, а/я №86,
e-mail: 89026610422@mail.ru,
тел. (8352) 64-18-12, 89626000410.

Расчетный счет:

р/с № 40702810510470101145 в филиале ПАО «БИНБАНК» в г. Ульяновске,

к/с 30101810100000000887
БИК 047308887
Конкурсный  управляющий:

______________________       Ю.Н. Парамонов

м.п.

«____» ____________2017 года
	ПОКУПАТЕЛЬ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(физические и юридические лица должны указать банковские реквизиты)

______________________________________

м.п.

«____» ____________2017 года

PAGE
3